交通科技有

限责任公司

2002 年

12月 4日
200

高新区

硅谷大

街 1198

号硅谷

大厦 8

80.7

5%

机械电子产品、计算机软

硬件、研究、开发、销售

及技术咨询、服务；办公

用品、计算机耗材销售；

计算机设备安装；网络工

29.21 29.58 -41.96

未

经

审

计

29.21 29.58 0.00

未

经

审

计

   招股说明书（申报稿）

1-1-60

2013 年 12 月 31 日/2013 年

度

2014 年 6 月 30 日/2014 年

1-6 月 序

号
名称 成立时间

实收资

本
注册地

控

股

比

例

主营业务
总资产 净资产 净利润

审

计

机

构

总资产 净资产 净利润

审

计

机

构

楼 831

室

程；除雪剂销售

6

长春市气辅

科技开发有

限公司

2003 年 6

月 3 日
100

长春市

净月开

发区农

大北四

路

81

%

模具、非标设备设计、制

造、销售、计算机软、硬

件技术咨询与服务

245.62 -1.77 -4.31

未

经

审

计

211.25 -2.98 -1.22

未

经

审

计

4、控股股东和实际控制人控制的企业与发行人主营业务之间的关系

报告期内，除吉林大学控制的邮电第六实验工厂和吉林大学通信服务中心外，控股股东和实际控制人控制的其他企业与发行人主

营业务之间无业务关联性；吉林大学控制的邮电第六实验工厂和吉林大学通信服务中心与发行人的关联性详见本招股说明书“第七节

同业竞争及关联交易”中相关内容。

  招股说明书（申报稿）

1-1-61

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有公司股份质押或其他有

争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东吉大控股和实际控制人吉林大学直接或

间接持有的本公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行的股份及发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为 18,000 万元。本次公开发行股票总数不超过 6,000

万股，不低于本次公开发行后公司股份总数的 25%。本次公开发行股票包括公司

公开发行新股与公司股东公开发售股份。其中，公司公开发行新股数量不超过

6,000 万股；公司股东公开发售股份数量不超过 1000 万股且不得超过本次发行中

自愿设定 12 个月及以上限售期的投资者获得配售股份的数量，由持股时间已满

36 个月的控股股东吉大控股进行公开发售。

吉大控股持有本公司 5,400 万股股份，占发行前总股本比例为 30%。根据《境

内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企[2009]94

号），发行人本次发行上市时，按实际发行股票数量的 10%，将其部分国有股转

由全国社会保障基金理事会持有，即，吉大控股作为发行人国有股东，应将发行

人拟公开发行股份数量的 10%转由全国社会保障基金理事会持有。

本次发行前后公司的股本结构（按全部发行新股测算）如下：

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数（股） 出资比例（%） 持股数（股） 出资比例（%）

1 吉大控股（SS） 54,000,000 30.0000 48,000,000 20.0000

2 领先基石 13,500,000 7.5000 13,500,000 5.6250

3 林佳云 7,714,281 4.2857 7,714,281 3.2143

4 武良春 6,857,143 3.8095 6,857,143 2.8571

5 孟庆开 4,821,429 2.6786 4,821,429 2.0089

6 邸朝生 4,821,429 2.6786 4,821,429 2.0089

7 赵琛 4,821,429 2.6786 4,821,429 2.0089

  招股说明书（申报稿）

1-1-62

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数（股） 出资比例（%） 持股数（股） 出资比例（%）

8 金谊晶 3,937,500 2.1875 3,937,500 1.6406

9 杨华 3,937,500 2.1875 3,937,500 1.6406

10 于沆 3,937,500 2.1875 3,937,500 1.6406

11 吴畏 2,678,571 1.4881 2,678,571 1.1161

12 乔元志 2,410,714 1.3393 2,410,714 1.0045

13 孙祾 2,410,714 1.3393 2,410,714 1.0045

14 李宝岩 2,410,714 1.3393 2,410,714 1.0045

15 张青山 2,410,714 1.3393 2,410,714 1.0045

16 任凤双 2,410,714 1.3393 2,410,714 1.0045

17 杨健 2,008,929 1.1161 2,008,929 0.8371

18 董淑云 2,008,929 1.1161 2,008,929 0.8371

19 马书才 1,875,000 1.0417 1,875,000 0.7813

20 段明山 1,875,000 1.0417 1,875,000 0.7813

21 李良平 1,875,000 1.0417 1,875,000 0.7813

22 高双喜 1,607,143 0.8929 1,607,143 0.6696

23 高电波 1,607,143 0.8929 1,607,143 0.6696

24 梁凤山 1,339,286 0.7440 1,339,286 0.5580

25 厉延民 1,339,286 0.7440 1,339,286 0.5580

26 李克有 1,339,286 0.7440 1,339,286 0.5580

27 王春光 1,071,429 0.5952 1,071,429 0.4464

28 张军 1,071,429 0.5952 1,071,429 0.4464

29 李长忠 1,071,429 0.5952 1,071,429 0.4464

30 樊伟 1,071,429 0.5952 1,071,429 0.4464

31 杨金山 1,071,429 0.5952 1,071,429 0.4464

32 王有力 1,071,429 0.5952 1,071,429 0.4464

33 孙鸿滨 1,071,429 0.5952 1,071,429 0.4464

34 吕艳华 1,071,429 0.5952 1,071,429 0.4464

35 佟敏 964,286 0.5357 964,286 0.4018

36 于立华 964,286 0.5357 964,286 0.4018

37 韩伟 964,286 0.5357 964,286 0.4018

38 杨永忠 964,286 0.5357 964,286 0.4018

39 孟庆录 964,286 0.5357 964,286 0.4018

40 徐征 964,286 0.5357 964,286 0.4018

41 谢晓雁 964,286 0.5357 964,286 0.4018

42 杨博 964,286 0.5357 964,286 0.4018

43 周文和 964,286 0.5357 964,286 0.4018

44 曾惠斌 964,286 0.5357 964,286 0.4018

45 沈敬忠 964,286 0.5357 964,286 0.4018

  招股说明书（申报稿）

1-1-63

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数（股） 出资比例（%） 持股数（股） 出资比例（%）

46 吴海 964,286 0.5357 964,286 0.4018

47 黄石峰 964,286 0.5357 964,286 0.4018

48 吕邦国 964,286 0.5357 964,286 0.4018

49 夏锡刚 964,286 0.5357 964,286 0.4018

50 马致淳 803,571 0.4464 803,571 0.3348

51 聂邵华 803,571 0.4464 803,571 0.3348

52 翟冠军 803,571 0.4464 803,571 0.3348

53 赵伟 803,571 0.4464 803,571 0.3348

54 柳叶彬 803,571 0.4464 803,571 0.3348

55 李兴扬 535,714 0.2976 535,714 0.2232

56 张勇 535,714 0.2976 535,714 0.2232

57 方金海 535,714 0.2976 535,714 0.2232

58 付强 535,714 0.2976 535,714 0.2232

59 张东林 535,714 0.2976 535,714 0.2232

60 赵强 535,714 0.2976 535,714 0.2232

61 鞠瞻君 535,714 0.2976 535,714 0.2232

62 孙健 535,714 0.2976 535,714 0.2232

63 迟明霞 535,714 0.2976 535,714 0.2232

64 宋学健 535,714 0.2976 535,714 0.2232

65 邬宏 401,786 0.2232 401,786 0.1674

66 刘亚娟 401,786 0.2232 401,786 0.1674

67 闫德生 401,786 0.2232 401,786 0.1674

68 于涛 401,786 0.2232 401,786 0.1674

69 裴峰 401,786 0.2232 401,786 0.1674

70 耿燕 401,786 0.2232 401,786 0.1674

71 姜艳 401,786 0.2232 401,786 0.1674

72 张阳 401,786 0.2232 401,786 0.1674

73 张宏宇 401,786 0.2232 401,786 0.1674

74 徐莘 401,786 0.2232 401,786 0.1674

75 靳伟 321,429 0.1786 321,429 0.1339

76 衣朋真 267,857 0.1488 267,857 0.1116

77 刘慧 241,071 0.1339 241,071 0.1004

78 王大鹏 241,071 0.1339 241,071 0.1004

79 周树文 241,071 0.1339 241,071 0.1004

80 苏朝霞 241,071 0.1339 241,071 0.1004

81 刘靖 241,071 0.1339 241,071 0.1004

82 刘明 241,071 0.1339 241,071 0.1004

83 周晓伟 241,071 0.1339 241,071 0.1004

  招股说明书（申报稿）

1-1-64

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数（股） 出资比例（%） 持股数（股） 出资比例（%）

84 周伟 241,071 0.1339 241,071 0.1004

85 吴钧亭 241,071 0.1339 241,071 0.1004

86 张妍 214,286 0.1190 214,286 0.0893

87 辛喜福 214,286 0.1190 214,286 0.0893

88 陈永全 214,286 0.1190 214,286 0.0893

89 田成立 214,286 0.1190 214,286 0.0893

90
全国社会保障基

金理事会
- - 6,000,000 2.5000

91
本次发行流通股

股东
- - 60,000,000 25.0000

合计 180,000,000 100.0000 240,000,000 100.0000

注 1：本表采用四舍五入法将各项保留到小数点后面四位，可能造成各项目数加总的合计数

和总计列示的数额有细微差别。

注 2：SS 为 State-owned Shareholder 的缩写，为国有股东。

（二）本次发行前后的前十名股东持股情况

本次发行前，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 出资比例（%）

1 吉大控股（SS） 54,000,000 30.0000

2 领先基石 13,500,000 7.5000

3 林佳云 7,714,281 4.2857

4 武良春 6,857,143 3.8095

5 孟庆开 4,821,429 2.6786

6 邸朝生 4,821,429 2.6786

7 赵琛 4,821,429 2.6786

8 金谊晶 3,937,500 2.1875

9 杨华 3,937,500 2.1875

10 于沆 3,937,500 2.1875

本次发行后（假设全部发行新股），发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 出资比例（%）

1 吉大控股（SS） 48,000,000 20.0000

2 领先基石 13,500,000 5.6250

3 林佳云 7,714,281 3.2143

4 武良春 6,857,143 2.8571

  招股说明书（申报稿）

1-1-65

序号 股东名称 持股数（股） 出资比例（%）

5 全国社会保障基金理事会 6,000,000 2.5000

6 孟庆开 4,821,429 2.0089

7 邸朝生 4,821,429 2.0089

8 赵琛 4,821,429 2.0089

9 金谊晶 3,937,500 1.6406

10 杨华 3,937,500 1.6406

11 于沆 3,937,500 1.6406

（三）本次发行前后的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前后的前十名自然人股东在发行人处担任职务情况如下：

序号 股东名称 职务

1 林佳云 董事长、总经理

2 武良春 副董事长、副总经理

3 孟庆开 董事、副总经理

4 邸朝生 副总经理

5 赵琛 副总经理

6 金谊晶 董事、副总经理

7 杨华 副总经理

8 于沆 副总经理

9 吴畏 --

10 乔元志 监事

（四）国有股份相关情况

1.吉大控股持有公司的股份

教育部向财政部出具《教育部关于请批准吉林吉大通信设计院股份有限公司

国有股权管理方案的函》（教财函【2014】90 号），确认吉大通信总股本为 18,000

万股，吉大控股持有吉大通信 5,400 万股，占总股本的 30%，界定为国有法人股。

2.国有股转持

根据国家有关境内外资本市场国有股转持、减持的规定，在公司本次股票发

行时，吉大控股需按照本次发行数量的 10%进行国有股转持，转持股份划转至全

国社会保障基金理事会持有。

  招股说明书（申报稿）

1-1-66

（五）最近一年发行人新增股东的情况

公司最近一年新增股东为领先基石。

2014 年 1 月 8 日，公司与吉大控股、原 87 名自然人股东和领先基石签订《关

于长春电信工程设计院股份有限公司之增资协议》，由芜湖领先基石创业投资合